.r"
61"* 88»

mati, modo et forma praemissis; ceteri " c
- • «biinero

. r .
«leni.

vero
,
praemissa tantum confessione et

absque aliqua publica poenitentia eis in-

iungenda, plenariam et totalem veniam

et alia supradicta consequi et obtinere;

ipseque nuncius omnia et singula su-

pradicta elquaecumque alia, quae alii in-

quisitores et commissarii quicumque, per

quascumque praedicti praedecessoris et

diclae Sedis literas, ac etiam de iure vel

consuetudine, facere
,
gerere et exercere

possent, facere, gerere et exercere libere

et licite valeant. Ac quod si aliqui ex

praedictis omnibus, tam noviter conversis

quam aliis, praesentibus et absentibus,

reperirentur, qui huiusmodi gratiam, rao-

dis praemissis, durantibus dictis mensibus,

suscipere nollent, lapsis eisdem mensi-

bus, gratiis per dictas posteriores literas

concessis nullo modo gaudere possent.

Qui tamen ad sui excusalionem aliquid

afferre vellent, benigne et secundum chri-

stianam mansueludinem audirenlur, et

eorum iura et defensiones ad eumdem
praedecessorem per dictum nuncium, sub

suo sigillo chiusa, mitterentur.

§ 11. Quodque contra noviter conver-
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comra noviter sos ac filios et descendentes eorum con
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é»"m"«'n, élfessos *. quorum tamen excusationes per

p™l'- nuncium aut deputatos praefatos sive

uon«i »d ipsnm r01 -um aliquem receptae et ad dictum
Ponili. mUsac ^

. .

fmrani, «U per- pracdeccssorcm transmissae essenl, in ne-
.•deri inssit;

^ |Jo jnqu j s i t ion i s vel vìsitationìs ordina-

ria! 1 vi'l extraordinariae super criminibus

praedictis, iuxta formam literarum prae-

dictarum, usque ad annum a die ipsarum

publicationis , etiam supersederetur, quia

interim dictus praedecessor , tam super

ibidem negotio quam etiam circa illorum

fuluram vi tam, opportune providere in-

tendebat.

§ 12. Districtius inhibens omnibus et

inhibuiique o- singulis , etiam iudicibus ecclcsiasticis et
mnibns praela- , ., , ,- - •. .1

tu ne de cele- saeculanbus, ac praelatis, inquisitoribus,

eM,"

1

^ jr»""s
ordinariis seu delegatis , quacumque au-

«nper deiictis ctoritate ,
potestate et dignitate , etiam

««rum obliane- . ... ,• • • ,-

«ut; pontificali , archiepiscopali
,
pnmatiah et

patriarrliali, ac statu, gradii, conditione et

prseeminentia, etiam cardinalati^ lionore,

fulgentibus, ac tali qualitale, de qua ex-

pressa mentio fieri deberet
,
pollentibus

,

a praefalo praedecessore seu Sede prae-

dicta, etiam ad instantiam eiusdem regis,

deputali^, sub excommunicalionis, suspen-

sionis et interdicti sententiis, ac beneficio-

rum etoffìciorum pcreos obtentorum pri-

vationis poenis, ne aliquos, de praemissis

haeresi, aposlasia, blasphernia culpabiles

aut sn^peclos, qui graliis praedictis, iuxta

posleiiorum sub plumbo literarum teno-

rem, gaudere deberent, si quos sub aliqua

custodia vel carceribus tenerent aut in

exilium misissent amplius detinerent aut

coiitraeosad ulleriora procederent, immo
ciptos relaxarent et exules ad patriam se-

cure redire permitterent, et in eorum statu,

in quo iam ante accusationes, condem-

nationes, carcerationes , exilia et banni-

menta huiusmodi existebant, reponerent;

accusatoribus vero, denunciatoribus, testi-

bus, inquisitoribus , iudicibus, promoto-

ribus et aliis quibusvis, sub similìbus cen-

ì Vel non confesso!, Cherub. et P. Matt. (r. t.).

suns et poenis, ne contra supradictos etiam

non culpabiles nec suspectos, praemisso-

rum occasione, se intromittere, neque ali-

quos ad testificandum vel accusandum seu

denunciandum inducere vel alias illos super

praemissis vel illorum occasione molestare

quoquomodo praesumerent.

8 13. Ac decernens omnes et singulos Et contr.w-ti nicnlibus poe-

in praemissis inobedientes vel contraven- nas irc p»prci-

turoseasdemsentenlias, censurasetpoenas
,as in,|ms " ili

eo ipso incurrere, et beneficia per eostunc

obtenta eo ipso vacare et ab ipso praede-

cessore ac quibusvis illorum ordinariis

collatoribus impetrari et conferri posse,

ipsasque impetrationes et collationes ac

alias dispositiones , alias legitime factas

,

valere, plenamqueroboris firmitatem obti-

nere; ac easdem posteriores literas de sub-

reptionis i vitio seu intentionis defectu no-

tari vel impugnari non posse, nec sub

quibusvis revocationibus , modificationi-

bus, limitationibus et suspensionibus qua-

rumeumque similium vel dissimilium lite-

rarum, ac etiam per eumdem praedecesso-

rem el. Sederei praefatam factis et faciendis,

nullatenus comprehensas, sed semper ab

illis exceptas esse; et quoties revocataevel

limitatae essent, toties in pristinum eteum,

in quo tunc existebant, statum restitutas

et reintegratas existere. Necnon illarum

Iransumptis, manunotarii publicisubscri-

ptis et sigillo eiusdem nuncii munitis, eam-
dem prorsus, tam in iudicio quam extra

illud, fìdem adhiberi debere
,
quae ipsis

posterioribus literis adhiberetur, si forent

exhibitae vel ostensae.

§14. Sicque in praemissis omnibus per Dc-rc^r'
praefatos etquoscumque alios inquisitores i^^ili" 1 • ailicdli

et iudices, etiam S. R. E. cardinales, in

quacumque instantia sive in iudicio corani

eis, eliain mine et in futurum, pendentibus,

iudicari , sententiari et definiri debere

,

sublala eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi, sententiandi et definiendi facul-

tate. Ac irritum et inane quicquid secus

i P. Matthaeus addit vel obreptionis (n t ).
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Execntoreni-

que eius con-

ititiuiou. nun-

t-iuin dcpulavil;

Ioanntmqae,

PoitugallUe et

Algarbiorum re-

gem, rogavil ut

eidem nuncio

assisterci ac lt~

verel, quil>ii»

cuiiique nrm oli

lUulibus :

fAums

super his a quoquam,quavis auctoritate,

etiam per ipsum praedecessorem, scienter

vel ignoranter contingeret attentari.

§ 15. Mandans praefato nuncio ut, per

se vel alium seu alios, posteriores literas

huiusmodi et in eis contenta quaecumque,

ubi et quando ac quoties opus esset, so-

lemniterpublicans, acinpraemissis elfica-

citer assistens, faceret easdem posteriores

literas et in eis contenta quaecumque, ubi

et quando ac quoties opus esset, firmiter

observari, ac singulos, quos praedictae po-

steriores lilerae concernebant, illis pacifice

gaudere. Nec permitteret eos desuper per

inquisitoresetiudices praefatos seu quos-

cumque alios quomodolibetimpediri,mo-

lestari vel perturbari , ac contradictores

quoslibet etrebelles percensuras etpoenas

ecclesiaslicas et alia opportuna iuris reme-

dia, appellatone postposita, compesceret;

invocato etiam ad hoc , si opus fuissel,

auxilio brachii saecularis.

§ 16. Ioannem vero regem praefatum

rogans et hortans in Domino ut, prò sua

in liane sanctam Sedem devotione etobser-

vnntia, ipsi Marco nuncio suis auctoritate

el favore assistens, non permitteret ipsum

Marcimi nuncium circa praemissorum exe-

quutionem, aut illos, qui sub eisdem

posterioribus literis, comprehendebantur,

quominus iuxta ipsarum literarum tenorem

gaudere pissent
,
quomodolibet turbari

aut, impediri. Non obstantibus praemissis

ne piae memoriae Bonifacii Papae Vili et

aliorum Romanorum Pontificum prae-

ilcccssoi'um suorum, ac aliis apostolicis,

necrion in generalibus ac provincialibus

et synodalibns conciliis editis, generalibus

vel speeialibus «onslitulionibus ctordina-

tionibus, etiam ab eisdem praedecessori-

bus, etiam pluries, emanatis; legibus im-

perialibus, neenon etiam iuramenlo, con-

iirmatione apostolica vel quavis firmilale

aliaroboralis, ollìcii inquisitionis et eccle-

siarum acrcgnorumet dominiorum prae-
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dictorum illorumquo civitatumetlocorum,

etiam municipalibus, slatutis et consuetu-

dinibus, privilegiis quoque, indultis, etiam

in corpore iuris clausis; ac etiam in forma

brevis literis, etiam per dictos praedeces-

sores el Sedem huiusmodi, etiam inquisi-

toribus praedictis, etiamad instantfem eius-

dem loannis et aliorum quorumeumque

regum et reginarum, aut etiam motupro-

prio et de sancì ne Romanae Ecclesiae car-

dinalium Consilio, etiam apostolicae pote-

slatis plenitudine, ac cum quibusvis, etiam

derogatoriarum derogaloriis, aliisque effì-

cacioribtis et insolilis clausulis, irritanti-

busque et aliis decretis concessa et inno-

vatis , etiam si in eis caveretur expfesse

quod illis nullatenus , aut. non nisi sub

cerlis inibi expressis modis et formis, dero-

gariposset, quibus omnibus, etiam si, prò

illorum sufficienti derogatone, de illis eo-

rumque tolis tenoribus specialis, specifica,

expressa et individua, non autem per clau-

sulas generales idem importantes mentio

seu quaevis alia expressio habenda aut

aliquaalia exquisita forma ad hoc servanda

esset, tenores, ac si de verbo ad verbum

ac forma in illis tradita observata inserti

essent, prò suffìcienter expressis habens,

illis alias in suo robore permansuris, ea

vice dumtaxat , motu simili, specialiter et

expresse derogavit, contrariis quibuscum-

que; seu si inquisitoribus eliudicibus prae-

dictis vel quibusvis aliis, communiter vel

divisim , ab eadem esset Sede indultum

quod interdici, suspendi vel exeommùni-

cari non possent per literas apostolicas non

facientes plcnam et expressam ac de verbo

ad verbum do indulto huiusmodi menlio-

nem.

§ 17. Et deinde posteriores lìlcrasprae- i>„.ie„ F , a!u ,

diclas non alia, ralione, nisi ul praefato l

;"
!i'»s «">""'-

regi
,
qui inulta ad Chrisli gloriarci perii- ^l'ìkui p*"^!

nenlia, super huiusmodi absolulioniscon- buil
>

cessione eidem praedecess. per specialem

eius oralorcm significare velie praemo-
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nuerat, satisfaceret, edi, et. per dictum Mar-

cimi episcopum et nuncium publicari per

.'ìlias in forma brcvis lileras prohibuit. Ac

poslmodum, tam dilecto filio Henrico de

Meueses, eiusdem regis nuncio, ad ipsum

praedeci-ssorem ob hanc causam specia-

liler destinato, quam venerabili fratre Mar-

tino archiepiscopo Funcballensi, suo apud

eumdem praedecessorem oratore, auditis,

ac omnibus et singulis, quae per eos ad-

versus praedictae absolutionis concessio-

nem acta et in scriptis data fuerant, ma-

ture consideratis, sufficientique ad omnia

ex urbanitate dato responso, et quid ad ea

per eumdem regem replicaretur per qua-

tuormenseset plus eo expectato, per alias

in l'orma brevis literas statuit, declaravit

et voluit quod literae absolutionis huius-

niodi in omnibus et per omnia eam vini

et auctorilatem haberent, ac si in regno

prcedicto, iuxtaillarumteiioreni,publicala'

l'uissent. Addens quod si per eumdem re-

geni ac per eius minislros aut populum

effectum foret ut praedicli novi christiani

secure non possent ea adimplere, quae

dietus praedecessor in praedictis absolu-

tionis literis adimplenda esse mandaverat,

ut [iraedictam absolutionem consequi va-

lcrent, ipsi nihilominus in eis, quae ad

potestatem ipsius praedecessotis tempora-

lem pertinebant, quoad forum contentio-

:iim,absoluti et liberi esse censerentur; ac

nullo modi i, ratione praedictorum deliclo-

rum, ex tunc per viam inquisitionis seu

visitationis, ordinarie vel extraordinarie,

molestali vel inquietali valerent.

$ 18. Mandans eidem Marco episcopo et

EUein.ip iii.-.m nuncio, quem ad id specialiterexeeutorem
puMicuri el e- . .

iequi mandavi!, coustilueral
,
quod, eius el diclac bedis no-

mine, illius declaralionem et volunlatem

liuiusmodi, sub eisdem comminationibus

et censuris, exequi faceret, quae in prae-

dictis veniae literis, sub plumbo daliseon-

linebantur. Non obstanlibus dictis, tam sub

plumbo quam in forma brevis emanalis,
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literis, quibus, illorum omnium tenores prò

sufficienter expressis habens, ipse Clemens

praedecessor derogavit, ceterisque eontra-

riis quibuscumque.

§ 19. Postmodumautem, cumdicti Mar- incaute™ Pon-

tinus archiepiscopus et Henricus , etiam
1,'i''^,",^

1

','".

apudnos oratores, nobisexposuissentquod, ponderi man-
r L L davil in execu-

licet 1 pnef. rex responsiones suas ad cau- none dici» con-

... ... . stilli tionis Cle-

sas praedictas misisset, putaretque per eas mC ntis vii;

constare ad absolutionem praedictam, sub

forma praefata, etiam causis, quae dictum

praedecessorem ad id induxerant, non ob-

stantibus
,
procedi non debuisset ; tamen

quiapraefatus praedecessor, cui, cuminfìr-

mitate gravaretur, ipsi Martinus archie-

piscopus et Henricus oraLores, ipsius re-

sponsiones, quae tempore dictae infìrmi-

tatisad eorum manus pervenerant, tradere

non potuerant, nesciens responsiones prae-

dictas delatas esse, aeputans ipsum regem,

ex eo forsan quod causae praedictae ad

eummissae ita validae viderentur ut con-

grue ad eas responderi non posset, ipsas re-

sponsiones, tamquamnonurgentes, missas

non esse, praemissa in ultimo datis literis

contenta statueratet ordinaverat; quodque

nos responsiones ipsas debite attendere et

considerare, ac mature in hoc negotio, ex

quo dictorum regnorumquies non parum
pendebat

, providere vellcmus, apud nos,

nomine ipsius regis, inslilissent, nos re-

sponsiones pnedictas per ipsos oratores no-

bis traditas nonnullis viris, doctrina, intc-

grilate
,
gravitate , expericntia decoratis

,

examinandas tradidimus, ea intendono ut,

habita illorum relatione, in hoc negotio,

proutad nostrum spectabat officium, pro-

vidercuius; praefato Marco episcopo et nun-

cio, ne, etiam vigore praedictarum et qua-

rumeumque aliarum literarum a praefato

praedecessore emanatarum , ac universis

et singulis de haeresi et a fide apostasia

culpabilibus seu suspectis, ne modo aliquo

lileras absolutionis publicare, aut, si publi-

catae forent, eis uti; inquisitoribus autem

1 P. Matthaeus hic addit poslea (b. t.).
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praedictis, ne, vigore lilerarum peripsum

praedecessorem super eorum deputatio-

nem,ut praefertur, concessarum; ordina-

riis vero ne, facultatis eis de iure vel consue-

tudine concessae vigore, aliquem ex dictis

de haeresi et apostasia culpabilibus etsu-

spectis, occasione, ci iminum per eos com-

missorum, modo aliquo molestare aude-

renlvel praesumereut, donee aliud per nos

desuper ordinai umforet, per quasdam in-

terim inhibenles, voluimus quoque ut si

qui obcriminahuiusiuodicarceribus man-

cipaliinvenirenlur, nisi relapsi forenl, data

idonea cautione,de ipsosearceres,rjuoties

per eos, adquos spectabal, desuper requi-

siti forent, inlrando, et si eorum bona in

manibus fisci devenissent, aut ad eius in-

stantiam sequestrata essent , absque alia

cautione, ex - praefatis carceribus relaxa-

rentur.

§ 20. Et demum, cum praedicti vili, di-

ìai tandem pei scussis et mature consideratis pereos ratio-

laX' e^oda*,]
nibus huiusmodiet aliisquae considcranda

reTocaii n .,.! orant, literas absolutionis,perdictum prse-
ilhus e\.i ili .1- ' l

nem pi.K-e i decessorem, ut praefertur, conccssas, cxe-

cutioni debitae demandandas esse nobis

retulissent , nos praelalo Marco episcopo

et nuncio per alias nostra?, eiiam informa

brevis, literas dedimusinmandalis quate-

nus ad executionem dictarum absolutionis

literarum, iuxta illarum tenorem,in om-

nibus et pei' omnia, perinde ac si carum

executionem per dictas literas non suspcn-

dissemus et, utsupradiclum est, non inbi-

l)uisse.Tius
,
procederei , prout in eisdem

literis, quarum omnium tenores hic prò

Miffìcienter expressishaberi volumus, ple-

nius conlinetur.

§ 21 . Cum autem , sicut accepimus

,

Mini» miti-m literae absolutionis liuiusmodi, si illa for-

eanuk'in cdiisiì -

1T)a nUoad nonnulla in ipsis literis con-
miMiiem con- '1 '

hrmai et inno- tenta, servelui' , de tacili, absque scandalo,
Tal; execulioni demandari non possent, prae-

scrtim cum, pio nonnullis Sedcm Apo-

stolicam concernenlibus causis, dictum
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Marcum episcopum et nuncium
,
qui su-

per praemissis executor, ut praefertur,

deputatus fuit, brevi ad nos vocare in-

lendamus, nos, ex praemissis et aliis cau-

sis animuin nostrum moventibus, literas

ipsas snum
,
prout convenit ad obvian-

duiii l periculis, effectum sortiri volentes,

rnolu proprio, et ex certa nostra scientia,

et apostoliche potestatis plenitudine vo-

lumus et dccerniinus quod literae veniae

praediclae, quae, ut accepimus, iam din

ordinariis regni et dominii praedictorum

vel eorum officialibus prò maiori parte

intimatae fuerunt, quoad absolutionem et

omnia alia in eis contenta, eamvirn et au-

clorilalem habeant, perinde ac si in re-

gno et dominiis praedictis, iuxta ipsarum

literarum formam, in omnibus et per om-
nia publicatae, et novi cbrisliani, ab eis-

dem descendentes omnesque alii ab he-

braeis originem quomodolibet trahentes,

in praefatis literis comprehensi, de hae-

rcsis et aliis praedictis criminibus culpa-

biles et suspecti, et in rcgnis et dominiis

praefatis vel extra illa tamquam haere-

tici inquisiti, accusali, publice vel oc-

culte diffamati, eliam si eorum crimina

in iudicio notorie probata fuissent, et tam-

quam haeretici sententialiler condemnati

et ut tales ipsi liabiti, convicti, reconci-

liati, et eorum bona publicata, et contra

eos senlenliae desuper latae et executae,

et poenae publice iniunctae, vel illi pro-

pterea carcerati confessiones, abiuratio-

nes, renunciationes, purgationes, poeni-

tentias iniunclas et, iuxta dictarum lite-

rarum formam , iniungcndas, omniaque
alia in dictis literis conlenta adimplevis-

scnt, et per eos reali ter adimpleta et cum
effcctu completa fuissent. Dccernentes

rjuod in foro temporali, civili et crimi-

nali, eliam contentioso, de omnibus et

singulis criminibus per dictas literas ve-

niae, eis, ut praemiltilur, remissis, etiam

hactenus quomodolibet per eos, qui tem-

1 P. Malth. Ine addit ammarimi (r. t.).
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pore datae dictarum literarum sub plum-

bo in regno et dominiis praedictis rao-

rabantur, et alios ab hebraeis descenden-

tes, in dictis literis veniae comprehensos

,

perpetratis, plenarie absoluti et liberati

sint et intelligantur, prout nos etiam eos,

molu, scienliaet potestate similibus, ple-

narie absolvimus et liberamus.

§ 22. Volentes quod, qnoad forum fori,

lllam i l,e '"- ad alinuam confessionem, abiurationem,
pli»l ul lite; '.

.

' '

renunciationera, purgationem, poeniten-

liam aliorumque in dictis literis conten-

torum executionem
,

paritionera et dili-

gentiam, non teneantur, tam quoad hae-

resis, apostasiae, blasphemineetalia prae-

dicta crimina, quarn in foro conscientiac

dumtaxat quoad ea et omnia alia delieta

et excessus, pravitatem huiusmodi non

sapientia, quaecumque, quoteumque et

qualiacumque fuerint, durnmodo corum

errata et excessus alieni per eos eligendo

confessori sacramentaliter corde contriti

et ore confessi fuerint, absque aliqua 1

poenitentia eis iniungenda, in omnibus et

per omnia suffragali volumus. Decernen-

tes quod, ob confessionem et contritionem

praedictas quomodolibet nniissas, nullo

pacto, temporaliter et in foro conlentioso

et civili, quominus plenarium praemis-

sorum effectum libere consequantur im-

pediri, molestali seu perturbali possint;

ac per eos eligendis confessoribus ipsos

et eorum singulos a praemissis absolvendi

plenariam et generalissimam polestatem

et facullatem concedimus et impartimur.

A'ecnon eosdem carecratos vel alias de-

tentos et exules etiam a carceribus, exi-

liis etbannis, quibus, occasione criminum
baeresis et apostasiae ac blasphemiae hu-

iusmodi, detenti et condemnati existunl,

relaxamus et liberamus, ac relaxari et

liberari mandamus.

§ 23. Ac omnibus et singulis aliis pri-

vilegiis, exemplionibus, favoribus, gratiis,

immunitatibus, liberlatibus et concessio-

1 Cherub, et P. Alatili, addunt publica (n. t.).
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nibus in dictis literis veniae contentis,

et quibus alii christifìdeles eorumque

fìlli et nepotes ac ab eis descendentes

utuntur, potiuntur et gaudent , ac uti

,

potiri et gaudere poterunt quomodolibet

in futurum, uti, potiri et gaudere libere

et licite valeant in omnibus et per om-

nia, perinde ac si ipsi eorumque avi,

proavi, parentes et alii genitores veri chri-

stiani fuissent, et nunquam a fide catho-

lica deviassent, de specialis dono gratiae

pienissime dispensamus eisque pariter

indulgemus; omnemque inhabilitatis et

infamiae maculam sive nolani circa eos,

praemissorum occasione , tam ex pro-

priis quam illorum parentum, consan-

guineorum et afflniuin culpis et senten-

tiis earumque execulionibus el aliis quo-

modolibet insurgentes, ab eis penitus et

oinnino abolemus. Ac confiscalioncs bo-

norum, si quae haelmus, eliam post di-

clas lileras veniae, in diclis regni s et do-

miniis faefac fuerint, quorum tamen pos-

sessio prò fisco, ante da tam literarum ve-

niae sub plumboper eunulem Clementem

praedecessorem nostrum concessarum, ap-

prehensa non fuerit, necnon processus

contra illos et illorum singulos formatos,

sentenliasque latas, necnon informationes

et alia quaecumque acta et gesta, ordi-

naria et extraordinaria, in iudicio et ex-

tra, contra eos hactenus similiter, etiam

post dictas literas, facta, quorum omnium
tenores, status et merita, etiam praesen-

tibus haberi volumus prò Ultissime ex-

pressis, cassamus, irritamus, dclemus et

annullamus, ac cassata, irrita, deleta et

annullata ibre decernimus; ipsaque bona

pie confiscala eis, a quibus al ilata fuerint,

et, eis mortuis, eorum haeredibus et suc-

cessoribus, si eisdem fisco, ut praemit-

titur, incorporata non sint, pienissime

remittiinus, donamus et restituirnus, eos-

que et illa in prislinum et eum , in quo,

ante praemissa et lempore quo baptizati

An. C. 153S

Itulultis quo-

que et exent-

plionibus, qui.

Bus clirìsliani

utuntur, gaude-

ro posse tlecla-

rat;

An. C. 1535 pàuli'S

fuerant, erant, statuivi restituimus, repo-

nimus et plenarie reintegramus.

§ 24. Et insuper auctoritate et tenore

Processus ci supradidis statuimus et ordinamus, vo-
seulentias con-

.

ir»eosiausan- lumus et mandamus quod pnieduii h-

siimim siaiurn |jen et plenarie .insoluti, tu ti et seeiiri

repomi; reniancarit; et de haeresim et apostasiam

ac blasphemiam sapienlibus, ac aliis cri-

minibus et excessibus supradictis, per ip-

sos usque ad diem datae pracscnluini,

quomodolibet perpetratis, nullalenus in-

quiri, accusali voi molestali possinl; ac

quod, praemissorum occasione, ipsis vel

illorum liliis et desccndentibus in nullo

praeiudicari vel praeiudicium afferri, nec

reconciliati censeri, etiam ex eo quod

dictorum dclictorum seu aliquorum ex

eis veniam petierint vel ab eis absoluti